[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

07.02.2023	                    №_184_

      Об определении Перечня мест,
на которые запрещается возвращать
животных без владельцев и Перечня лиц,
уполномоченных на принятие решений
о возврате животных без владельцев на
прежние места обитания на территории
Чагодощенского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», н основании статьи 38 Устава Чагодощенского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Чагодощенского муниципального округа, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Определить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Чагодощенского муниципального округа, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа.

           Глава округа                                                                                  А.В. Косёнков

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к постановлению администрации
 округа
от «07» февраля  2023 года № 184

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, НА КОТОРЫЕ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ВОЗВРАЩАТЬ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ НА ТЕРРИТОРИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

– территории объектов здравоохранения БУЗ ВО «Чагодощенская ЦРБ и территории, прилегающие к ним;
– территории объектов образования (школы, детские сады) и территории, прилегающие к ним;
– территории объектов культуры, физической культуры и спорта, и территории, прилегающие к ним;
– детские и спортивные площадки и территории, прилегающие к ним;
– общественные территории (сады, парки, скверы, места массового отдыха и досуга);
– объекты транспортной инфраструктуры (автовокзалы, автостанции, автобусные остановки);
– территории розничных рынков;
– дворовые территории многоквартирных жилых домов

Приложение 2
к постановлению администрации
округа
 от «07» февраля 2023 года № 184

ПЕРЕЧЕНЬ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЙ О ВОЗВРАТЕ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ НА ПРЕЖНИЕ МЕСТА
 НА ТЕРРИТОРИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

-  первый заместитель Главы Чагодощенского муниципального округа;
- начальник отдела гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, защиты населения, территорий администрации Чагодощенского муниципального округа.

image1.jpeg